
Jászágó Község Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelete

a gyermekétkeztetési és egyéb étkezési térítési díjak megállapításáról

Jászágó  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban Gyvt.) 147. § (1), a 151. § (2f) és a
162. § (5) bekezdésében kapott  felhatalmazás alapján,  az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1. §

A rendelet hatálya kiterjed Jászágó község közigazgatási területén a gyermekek napközbeni 
ellátását biztosító Jászágó Köszégi Önkormányzat Óvodájára, a Jászsági Általános Iskola Jászágói 
Általános Iskolai Telephelyére járó gyermekekre, az önkormányzati intézmények alkalmazottjaira, a
Jászsági Általános Iskola Jászágói Általános Iskolai Tagintézmény alkalmazottjaira, valamint a 
külső és vendég étkezőkre.

2. §

(1)  A Jászágó  Községi  Önkormányzat  a  tulajdonában  és  fenntartásában  működtetett  Jászágó
Községi Önkormányzat Konyhája intézményén keresztül biztosítja a településen, az óvodai, iskolai
gyermekétkeztetést,  a  szünidei  gyermekétkeztetést,  a  szociálisan  rászorulók,  továbbá  az  egyéb
étkeztetéssel kapcsolatos feladatokat.

(2) Az étkezés igénybevétele lemondható. Az étkezést a lemondással érintett napon 9 óráig kell
lemondani.  Lemondás  esetén  a  távolmaradás  idejére  a  fizetésre  kötelezett  a  bejelentést  követő
naptól mentesül a térítési díj fizetésének kötelezettsége alól.

3. §

(1) Az önkormányzat az őszi, tavaszi és téli tanítási szünetekben és az azok időtartamára eső óvodai
zárva tartási  munkanapokon (évközi szünet) túlmenően a szünidei gyermekétkeztetést az iskolai
nyári szünetben 43 munkanapon és az erre az időtartamra eső óvodai zárva tartási munkanapokon
biztosítja.

(2) Az önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést az étel helyben fogyasztásával biztosítja.

(3)  A szünidei  gyermekétkeztetés  igénybevételére  vonatkozó  -  jogszabályban  meghatározott  -
nyilatkozatokat az önkormányzati hivatal szociális ügyintézőjéhez kell benyújtani
a) a nyári szünet időtartamára vonatkozóan az adott évben május 15. és május 31. között,
b) az  évközi  szünet  időtartamára  vonatkozóan  az  adott  évközi  szünetet  megelőző  hónap  1.

napjától a hónap 20. napjáig.

4. §

(1) Az intézményi térítési díjak összegeit a rendelet 1. melléklete tartalmazza.

1



(2) Jászágó Községi Önkormányzat az intézményi gyermekétkeztetés tekintetében a Gyvt. 21/B §-
ában biztosított  normatív kedvezményeken és mentességeken kívül az arra rászoruló gyermekek
részére további kedvezményt nem biztosít.

(3) A térítési díj mérséklésére, illetve elengedésére a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti
alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható
bizonyítékokról  szóló  328/2011.  (XII.29.)  Korm.  rendelet  (a  továbbiakban:  Gytr.)  6.  vagy  8.
melléklete szerinti nyilatkozatot szükséges benyújtani az adott intézményvezető részére.

(4)  A térítési  díj  mérséklésére,  illetve  elengedésére  való  jogosultságot  a  törvényes  képviselő  a
kérelem  benyújtásakor  a  Gytr.  5.  melléklet  szerinti  jövedelemnyilatkozattal  és  mellékleteivel
igazolja.

(5) Térítési díj mérséklésére, illetve elengedésére vonatkozó igény bejelentése lehetséges
a) a nevelési év kezdésekor, az étkezési igény bejelentésekor,
b) a nevelési év folyamán, ha jogosulttá válik a gyermek valamilyen kedvezményre.

(6)  Ha a nevelési  év folyamán a térítési  díj  mérséklésére,  illetve elengedésére való jogosultság
megszűnik,  azt  a törvényes képviselő a jogosultság megszűnését követő 15 napon belül köteles
bejelenteni az intézményvezető felé.

(7) A gyermekétkeztetés személyi térítési díját konkrét összegben kell megállapítani, az intézményi
térítési  díj  általános forgalmi adóval  növelt  összegének és az igénybe vett  étkezések számának,
valamint a normatív kedvezmények figyelembevételével.

(8) Ha a térítési díj megfizetésére kötelezett a személyi térítési díj összegét vitatja, annak összegével
nem ért egyet, vagy annak csökkentését vagy elengedését kéri, a fizetési értesítés kézhezvételétől
számított 8 napon belül a képviselő-testülethez fordulhat. A képviselő-testület a kérdésben a soron
következő ülésén határoz.

5. §

Az élelmezési ráfordítások évközben bekövetkezett növekedése miatt az önkormányzat a térítési 
díjakat évente egy alkalommal, november 30-ig felülvizsgálja és a tárgyévet követő évre 
vonatkozóan új térítési díjtételeket állapít(hat) meg.

6. §

A köznevelési intézményekben a gyermekétkeztetés személyi térítési díját az étkezés igénybevétel 
hónapjában, egy havi időtartamra kell megfizetni.

7. §

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba.

2




